
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.321 del 01/04/2022

1 di 2

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

2° - SETTORE LAVORI PUBBLICI AMBIENTE DEMANIO PATRIMONIO
MANUTENZIONI CUC

DETERMINAZIONE N. 321 DEL 01/04/2022

OGGETTO:Convenzione per la fornitura del servizio luce 3 e dei servizi connessi
per le pubbliche amministrazioni, Lotto 3, stipulata da Consip S.p.A. con l’ATI
Citelum S.A. - MODIFICA RAGIONE SOCIALE da Gione S.p.a. a Sofein S.p.a. -
CIG:704540976D

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:

Il Fornitore risultato aggiudicatario del Lotto n.3 (Toscana, Emilia
Romagna,Umbria,Marche) è risultato essere l’ATI costituita tra la ditta Citelum S.A. , sede
legale in Parigi, Rue de Lyon 37, e sede secondaria in Milano, via Monteverdi n. 11, nella sua
qualità di impresa mandataria capo-gruppo e le mandanti: CO.GE.I S.r.l., Gione S.p.a. (ex
EXITone S.p.A.), Atlantico S.r.l., Siram S.p.A.;

con deliberazione della Giunta Comunale n. 88 del 06/04/2017 il Comune di Forte dei
Marmi ha aderito alla convenzione di cui sopra;

che la decorrenza del contratto così come stabilito dal capitolato tecnico ha avuto inizio con
la sottoscrizione del verbale di Presa in consegna degli impianti, che in considerazione degli
adempimenti da effettuare ovvero Emissione dell’Ordinativo Principale di Fornitura
all’interno del sito www.acquistinretepa.it alla sezione delle convenzioni attive – servizio
luce 3, viene stabilita al 01/05/2017 e con termine il 30/04/2026, salvo necessità di maggior
tempo per l’espletamento dei suddetti adempimenti;

Considerato che la Società Gione S.p.a. con nota protocollo n. 6910 del 23/02/2022 comunica la

variazione di denominazione societaria da Gione S.p.a. a Sofein S.p.a. con sede legale in Roma,

via del Tritone n° 102, P. IVA 11940290015, a decorrere dall’anno 2022, senza ulteriore

variazione circa la soggettività ed i dati identificativi così come riportati

http://www.acquistinretepa.it/


___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.321 del 01/04/2022

2 di 2

Ritenuto necessario modificare per le premesse sopra riportate il creditore dei futuri impegni e

pertanto nominare creditore la Società Sofein S.p.a. e non più la Società Gione S.p.a.

Visto il D. Lgs. n. 50 del 18/04/2016;

Visto lo statuto comunale ed il vigente regolamento di contabilità;

Visto il D.Lgs n. 267 del 18/08/2000 (Testo Unico);

D E T E R M I N A

1. Di MODIFICARE la denominazione societaria della già Società Gione S.p.a. in Sofein
S.p.a. con sede legale in Roma, via del Tritone n° 102, P. IVA 11940290015

2. Che i contenuti del presente provvedimento, richiamati dall’art. 37 del D.Lgs. 33/2013,
vengano pubblicati sul portale dell’“Amministrazione trasparente”;

3. Che il presente provvedimento venga pubblicato, oltre che all’albo Pretorio, sul profilo
committente nella sezione dell’“Amministrazione trasparente” ai sensi dell’art. 29 del
D.Lgs. 50/2016, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017 e ss.mm.ii.;

IL DIRIGENTE
Dr. SIMONE PEDONESE

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-
lgs. 07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi
informatici del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


